ey
EXCELENTISIMA (I D1 PUTACION EEa pliNety
e —— % 5
PROVINCIAL ALICANTE Fogiciaca

ES-0787/2/01

Area de Recursos Humanos
Gestién Documental, Registros e Informacién

BIBLIOTECA DE
GESTION DOCUMENTAL

FONDO EDUARDO SOLER Y
PEREZ

-Coleccion particular de Eduardo y Leopoldo Soler y Pérez-

ABRIL 2008



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular AFR (] 11/04/2008

1

AFRICA - América. -—- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.], [188?]. —-- 1 vol.

) : il. ; 41 x 29 cm.
Titulo tomado del lomo del libro.

(padg. var.

Contiene hojas sueltas y recortes de revistas como La Ilustracidén Ibérica, La Ilustracién, La

Ilustracién Hispano Americana,... etc., con ilustraciones y léminas sobre América y Africa

1. Grabados 2. Arte-Espafia-Publicaciones periddicas 3. América-Usos y costumbres 4. Africa-Usos v

costumbres I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 76

2
AGRICULTURA : varios. 2. —-- [188?]. -- 1 vol. (pag. var.) ; 22 cm.
Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con recortes de periédicos y revistas sobre temas relacionados con

agricultura y otros.

la

1. Agricultura 2. Agricultura-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez,

Leopoldo
GD SOL c 53

3
AGRICULTURA : varios. 3. —-- [188?]. -- 1 vol. (pag. var.) ; 23 cm.
Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con catdlogos, cartillas, separatas, boletines... etc., sobre temas

relacionados con la agricultura y otros temas variados.

1. Agricultura 2. Agricultura-Publicaciones peridédicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez,

Leopoldo
GD SOL c 54

4

AGRICULTURA : varios. 4. —-- [188?]. -- 1 vol. (pag. var.) ; 28 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con separatas, recibos, catdlogos, revistas, suplementos... etc.,
relacionados con la agricultura y otros temas variados.

1. Agricultura I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 55

5

AGRICULTURA : varios. 5. —- [188?]. -- 1 vol. (pag. var.) ; 28 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con cartillas, catdlogos, calendarios, reglamentos, instrucciones,
misceldneas... etc., sobre temas relacionados con la agricultura y otros temas variados.

1. Agricultura I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 56

6

ALCALA : universidad. —- [188?]. -— 1 vol. (pag. var.) ; 33 x 23 cm.
Titulo tomado del lomo del libro.

Volumen encuadernado con hojas sueltas de otros libros.

1. Universidad de Alcald I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 80

sobre temas

folletos,



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular AME (] 11/04/2008

7
AMERICA. I. -- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. -— 1 vol. (pag. var.)
il. ; 42 x 32 cm.
Titulo tomado del lomo del libro.
Contiene hojas sueltas y recortes de revistas como La Ilustracidén Ibérica, La Ilustracién, La
Ilustracién Hispano Americana, El Liceo... etc., con ilustraciones y laminas sobre América
1. Grabados 2. Arte-Espafia-Publicaciones periddicas 3. América-Usos y costumbres I. Soler y Pérez,
Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 75

8
ARQUITECTURA - Escultura espafiola contempordnea. 1. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica
[etc.], [188?]. —— 1 vol. (pdg. var.) : il. ; 42 x 32 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de peridédicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre arquitectura y escultura

1. Arquitectura-Espafia 2. Escultura-Espafia 3. Arte-Publicaciones peridédicas I. Soler y Pérez,
Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 2

9
ARQUITECTURA - Escultura. I. -- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. -- 1 vol.
(pdg. var.) : il. ; 42 x 30 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de peridédicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre arquitectura y escultura

1. Arquitectura 2. Escultura 3. Arte-Siglo XIX-Publicaciones periédicas I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 38

10
ARQUITECTURA. 1. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.], [188?]. -- 1 vol. (pag. var.)
il. ; 42 x 32 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre arquitectura.

1. Arquitectura 2. Arte-Publicaciones peridédicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez,
Leopoldo
GD SOL c 1

11

ARQUITECTURA bizantina. 1. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.], [188?]. -- 1 vol.
(pdg. var.) : il. ; 42 x 32 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre arquitectura.

1. Arquitectura bizantina 2. Arte-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y
Pérez, Leopoldo

GD SOL c 4



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccién particular ARQ [J 11/04/2008

12

ARQUITECTURA espafiola : monografias. —-- [188?]. —— 1 vol. (pag. var.) ; 33 x 23 cm.

Titulo tomado del lomo del libro.

Volumen encuadernado con hojas sueltas de otros libros y manuscritos de Eduardo Soler.

1. Arquitectura religiosa-Espafia 2. Arquitectura-Espafia I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y
Pérez, Leopoldo

GD SOL c 78

13

ARQUITECTURA. I. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.], [188?]. -- 1 vol. (padg. var.)
il. ; 45 x 34 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre arquitectura.

1. Arquitectura 2. Arte-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez, Leopoldo II. Soler y Pérez,

Eduardo
GD SOL ¢ 5

14

ARQUITECTURA oriental y greco-romana. 1. —— Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.],
[188?]. —— 1 vol. (pdg. var.) : il. ; 42 x 32 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre arquitectura.

1. Arquitectura oriental 2. Arquitectura-Roma 3. Arquitectura-Grecia 4. Arte-Publicaciones
periédicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 3

15

ARTE : varios. 1. -- [188?]. —— 1 vol. (pag. var.) ; 24 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con catdlogos, folletos, partituras, programas de conciertos, de teatro, de
cabalgatas, de exposiciones... etc.

1. Arte 2. Masica-Partituras 3. Teatro-Programas-siglo XIX 4. Conciertos-Programas-Espafia-siglo
XIX 5. Exposiciones 6. Arte-Publicaciones periédicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez,
Leopoldo
GD SOL c 57

16

ARTE : varios. II. —-- [188?]. -- 1 vol. (pag. var.) ; 22 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con catdlogos de obras artisticas de diversas exposiciones, como la
Exposicidén Universal de Barcelona de 1888, de la Junta Provincial de Palencia..., etc., catdlogos de
ropa, de instrumentos musicales y otros, programas de conciertos

1. Arte 2. Instrumentos musicales/! 3. Conciertos-Programas-Espafia-siglo XIX 4. Exposiciones
5. Prendas de vestir 6. Arte-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez,
Leopoldo
GD SOL c 58



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular ART (] 11/04/2008

17

ARTE : varios. IV. —-- [188?]. -- 1 vol. (pag. var.) ; 30 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con catdlogos de pieles, de armas, folletos, revistas artisticas y literarias,
invitaciones... etc.

1. Armas antiguas—-Catdlogos 2. Cueros y pieles 3. Arte-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez,
Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 59

18
ARTE : varios. V. —- [188?]. —— 1 vol. (padg. var.) ; 32 cm.
Titulo tomado del lomo del libro
Volumen encuadernado con recortes de revistas, diarios y libros, bases de concursos de Bellas
Artes, revistas de arte, prospectos, partituras, catdlogo de monedas y medallas, de pieles... etc.
1. Cueros y pieles-Catdlogos 2. Arte-Publicaciones peridédicas 3. Monedas-Espafia-Catalogos
4. MGsica-Partituras 5. Medallas antiguas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 60

19
El ARTE &rabe. I. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.], [188?]. -- 1 vol. (pag. var.
) : il. ; 42 x 30 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene laminas y recortes de peridédicos y revistas, como La Ilustracidédn Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones sobre arte &rabe

1. Arte islamico 2. Arte-Publicaciones periédicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez,
Leopoldo
GD SOL c 7

20

ARTES y letras. —-- [188?]. —— 1 vol. (padg. var.) ; 25 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con varias obras que versan sobre artes y letras

1. Arte 2. Literatura I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 64

21

La CASA. I. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.], [188?]. —-— 1 vol. (pag. var.)
il. ; 42 x 30 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracidén Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre edificaciones y sus interiores

1. Grabados 2. Viviendas 3. Arquitectura antigua 4. Construcciones' ! I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 45

22

CATALOGUES de photographie : 1886-1894. —-- [188?]. —— 1 vol. (padg. var.) ; 23 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con catdlogos de instrumentos, aparejos y aderezos para la fotografia (en
francés)

1. Fotografia-Aparatos y material I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 65

Pag. 4



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular CAT [ 11/04/2008

23

CATALUNA. 1. —- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —— 1 vol. (pag. var.)
il. ; 41 x 29 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
La Ilustracién de Madrid... etc., con ilustraciones y laminas sobre diversos temas relacionados con
Cataluia

1. Grabados 2. Catalufia (Espafia : Comunidad) I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 68

24
[COLECCIéN de hojas sueltas de revistas con ilustraciones de temas varios]. 2. —-- Barcelona [etc.]
La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. -- 1 vol. (pdg. var.) : il. ; 42 x 28 cm.

El titulo del lomo del libro es ilegible

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas de temas variados.

1. Pintura 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones periédicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y
Pérez, Leopoldo

GD SOL c 30

25
[COLECCION de programas y recortes relacionados con el mundo del espectdculo]. 1. —-- Barcelona
[etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.], [188?]. -- 1 vol. (pag. var.) : il. ; 42 x 31 cm.

El titulo del lomo del libro es ilegible

Contiene hojas sueltas y recortes de periédicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; El Imparcial... etc., con ilustraciones y laminas de autores
teatrales, artistas de teatro, del circo, articulos relacionados con el mundo del espectéculo,
entradas de toros y de teatro, programas de conciertos, bailes, conferencias, circo, teatro... etc.

1. Grabados 2. Conciertos-Programas-Espafia-siglo XIX 3. Bailes-Programas-siglo XIX 4. Espectdaculos
y diversiones/! 5. Teatro-Programas-siglo XIX 6. Circo I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez,
Leopoldo
GD SOL c 28

26
[COLECCIéN de recortes de revistas relacionados con el mundo del espectdculo]. 1. —-- Barcelona
[etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.], [188?]. —— 1 vol. (padg. var.) : il. ; 45 x 33 cm.

El titulo del lomo del libro es ilegible

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; El Imparcial... etc., con ilustraciones y laminas de autores
teatrales, artistas de teatro, del circo, articulos relacionados con el mundo del espectaculo,
programas de conciertos, circo, teatro... etc.

1. Grabados 2. Conciertos-Programas-Espafia-siglo XIX 3. Espectdculos y diversiones!!
4. Teatro-Programas-siglo XIX 5. Circo 6. Teatro 7. Actores 8. Actrices I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 36



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular ENS [J 11/04/2008

27

ENSENANZA : varios. I. —-- Valencia, 1896. —— 1 vol. (pag. var.) ; 27 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

En la port. (autdgrafo): "Coleccionados por el Catedratico de la Universidad de Valencia D.
Eduardo Soler y Pérez, encuadernados en 1896 en la misma ciudad"

Volumen encuadernado con discursos, instrucciones, sesiones, dietarios, numeros sueltos de
revistas, sobre la ensefianza y otros temas.

1. Ensefianza-siglo XIX 2. Ensefianza-Publicaciones periddicas-Espafia I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 50

28

ENSENANZA : varios. II. —— [188?]. —— 1 vol. (padg. var.) ; 22 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con reglamentos, memorias, convocatorias, tesis, estatutos... etc. sobre la
ensefianza.

1. Ensefianza-siglo XIX 2. Ensefianza-Publicaciones peridédicas-Espafia I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 51

29

ENSENANZA : varios. III. -- [188?]. —- 1 vol. (pag. var.) ; 24 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con reglamentos, memorias, convocatorias, programas, estatutos... etc. sobre
la enseflanza.

1. Ensefianza-siglo XIX 2. Ensefianza-Publicaciones periddicas-Espafia I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 52

30
ESPANA : vistas. 2. —— Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —— 1 vol. (pag.
var.) : il. ; 41 x 32 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Ejemplar muy deteriorado

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
La Ilustracién de Madrid... etc., con ilustraciones y laminas de obras arquitecténicas, paisajes y
otras curiosidades

1. Descripciones y viajes-Vistas 2. Grabados I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 33

31
ESTRUCH - Armeria - Barcelona. —-- [Barcelona] : La Ilustracidén, [188?]. -- 1 vol. (pag. var.) : il.
; 38 x 28 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con articulos firmados por Antonio Garcia Llansd, titulados: Museo armeria
de Don José Estrtuch, publicados en la revista La Ilustracidén nums. 473 a 526, con ilustraciones de
grabados sobre el museo, armas, armaduras

1. Grabados 2. Armas y armaduras antiguas-Ilustraciones I. Garcia Llansé, Antonio II. Soler y
Pérez, Eduardo III. Soler y Pérez, Leopoldo IV. Museo Armeria de José Estruch (Barcelona)

GD SOL c 92



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular EUR [] 11/04/2008

32
EUROPA : grabados : 1886-1900. —- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —- 1
vol. (pag. var.) : il. ; 42 x 33 cm.
Titulo tomado del lomo del libro.
Contiene hojas sueltas y recortes de revistas como La Ilustracidén Ibérica, La Ilustracidén Nacional,
La Ilustracién... etc., con ilustraciones y laminas sobre Europa
1. Grabados 2. Arte-Espafia-Publicaciones periddicas 3. Europa-Usos y costumbres I. Soler y Pérez,
Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 73

33

EXCURSION : 1892-93. —- Barcelona : Luis Tasso, 1893. —— 1 vol. (pdg. var.) : il. ; 37 x 26 cm.

Volumen encuadernado con numeros sueltos e incompletos de la revista L'Excursionniste Cook desde
1892 a 1893

1. Viajes-Publicaciones peridédicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 95

34

EXPOSICION Barcelona : 1888. —- [188?]. —— 1 vol. (pdg. var.) : il. ; 37 x 29 cm.

Titulo tomado del lomo del libro.

Volumen encuadernado con invitaciones, hojas sueltas de peridédicos y revistas, ilustraciones,
folletos, separatas, tarjetas... etc., sobre la Exposicién Universal de Barcelona

I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo III. Exposicién universal (1888. Barcelona)

GD SOL c 83

35

FARINA. Cordelia. Novelas : Stevens. Cagnat. Africa. —— [Barcelona] : La Ilustracién, [188?]. —- 1
vol. (pag. var.) : il. ; 38 x 28 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con numeros sueltos e incompletos de la revista La Ilustracién Ibérica y de
La Ilustracién, efectuando una recopilacién de 2 novelas y 2 narraciones de viajes. En La Ilustracién
Ibérica: Amor vendado / Salvador Farina ; Cadenas / Cordelia ; En busca de Stanley por el Africa
Oriental / Tomds Stevens. En La Ilustracién: Viaje por Tunez / R. Cagnat y H. Saladin.

1. Arte y literatura-Publicaciones periddcas-Espafia I. Farina, Salvador II. Soler y Pérez, Eduardo
III. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 93

36
FILOSOFIA : varios. I. —-— [188?]. —— 1 vol. (pAdg. var.) ; 24 cm.
Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con varias obras que versan sobre filosofia, psicologia, ldégica, ética... etc

1. Filosofia 2. Psicologia pedagégica 3. Légica 4. Etica I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y
Pérez, Leopoldo

GD SOL c 62

37
FRANCIA y Bélgica. 1. -- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. -- 1 vol. (pag.
var.) : il. ; 42 x 32 cm.

Titulo tomado del lomo del libro.
Contiene hojas sueltas y recortes de revistas como La Ilustracidén Ibérica, La Ilustracién, La
Ilustracién Hispano Americana, ... etc., con ilustraciones y laminas sobre Francia y Bélgica
1. Grabados 2. Arte-Espafia-Publicaciones periddicas 3. Francia-Usos y costumbres 4. Bélgica-Usos y
costumbres I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
Pag. 7



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular FRA [] 11/04/2008
GD SOL c 77
38
GRECIA y Roma : Arquitectura. I. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —-- 1

vol. (padg. var.) : il. ; 42 x 30 cm.

Titulo tomado del lomo del libro. El contenido no corresponde al titutlo.

Contiene hojas sueltas y recortes de peridédicos y revistas, como La Ilustracién Nacional, La
Ilustracién, La Ilustracidén Ibérica, La Ilustracién Espafiola y Americana, con ilustraciones y laminas
sobre tipos y costumbres de Espafa

1. Grabados 2. Espafia-Usos y costumbres I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 70

39

La GUERRA : album. -- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.], 1897. -- 1 vol. (pdg. var.)

il. ; 40 x 30 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

En la port. (autdégrafo): "La guerra : apuntes para su historia hasta 1897, coleccionados por el
prof. de la Universidad de Valencia, D. Eduardo Soler y Pérez"

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracidén Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional...
etc., con ilustraciones y laminas pegadas sobre la guerra

1. Arte-Publicaciones periddicas 2. Guerra I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 88

40

HISTORIA - Escultura. 1. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.], [188?]. -- 1 vol.
(pdg. var.) : il. ; 41 x 29 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracidén Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas de grabados de esculturas y otros

1. Grabados 2. Escultura 3. Arte-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y
Pérez, Leopoldo

GD SOL c 6

41

ILUSTRACION Hispano Americana : 1887-92. -— Barcelona : Luis Tasso, 1892. —- 1 vol. (pag. var.)
il. ; 38 x 28 cm.

Volumen encuadernado con numeros sueltos del Semanario desde 1887 a 1892

1. Cultura-Publicaciones peridédicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 94

42

La ILUSTRACION Ibérica : semanario cientifico, literario y artistico. —-- Barcelona
Establecimiento Tipogrdfico de "La Ilustracién Ibérica", 1883-1898. -- 1 vol. (pag. var.) : il. ; 38
x 28 cm.

Volumen encuadernado con el Semanario desde 13 de diciembre de 1889 (n¢ 328) hasta 31 de diciembre
de 1898 (n2 835).
1. Cultura-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 85



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular IND [ 11/04/2008

43
INDUMENTARIA. I. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.], [188?]. —— 1 vol. (pag. var.)
il. ; 42 x 30 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre indumentaria

1. Grabados 2. Indumentaria I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 44

44

INDUSTRIA - Grabados. 1. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —— 1 vol.
(pdg. var.) : il. ; 29 x 40 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

En la portada: Coleccidén formada por D. Eduardo Soler, Catedritico de la Universidad de Valencia y
encuadernada en junio de 1892 en la misma ciudad. Industria I

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre la industria ; publicidad de diversas empresas de
la época, de maquinaria... etc.

1. Industria 2. Grabados I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 31

45

INDUSTRIA artisticas. I. -- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. -- 1 vol.
(pdg. var.) : il. ; 42 x 30 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periédicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre ceramicas, porcelanas, textiles, estereria,
tapices, papeles pintados... etc. de distintos paises

1. Industria 2. Grabados 3. Artesania 4. Cerdmica 5. Tapices 6. Periddicos-Secciones, crénicas,
etc.-Artes I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 34

46
INGLATERRA. 1. —— Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —-- 1 vol. (pag. var.)
il. ; 42 x 32 cm.
Titulo tomado del lomo del libro.
Contiene hojas sueltas y recortes de revistas como La Ilustracidén Ibérica, La Ilustracién Espafiola
y Americana, La Ilustracidén Artistica... etc., con ilustraciones y laminas sobre Inglaterra
1. Grabados 2. Arte-Espafia-Publicaciones periddicas 3. Inglaterra-Usos y costumbres I. Soler y
Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 72

47

ITALIA. -- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —-— 1 vol. (padg. var.) : il. ;
42 x 30 cm.

Titulo tomado del lomo del libro.

Contiene hojas sueltas y recortes de revistas como La Ilustracidén Ibérica, con ilustraciones y
laminas sobre Italia

1. Grabados 2. Arte-Espafia-Publicaciones periddicas 3. Italia-Usos y costumbres I. Soler y Pérez,
Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 71



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular ITA [ 11/04/2008

48
LA marina : grabados. —- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. -- 1 vol. (pag.
var.) : il. ; 40 x 29 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre la marina y personajes relacionados con la misma
como Cristébal Coldn

1. Coldén, Cristdébal 2. Arte y ciencias navales 3. Grabados 4. Marinos 5. Barcos 6. Buques I. Soler
y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 37

49

E1l LIBRO : album. -- [188?]. -- 1 vol. (pdg. var.) : il. ; 40 x 29 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene cubiertas de libros y revistas, laminas de grabados publicadas en distintas revistas de
la época, distintas muestras de papel para encuadernar libros, publicidad de tipdégrafos, de tinta, de
papel para imprimir libros... etc.

1. Arte-Publicaciones periddicas 2. Ilustracidén de libros-siglo XIX 3. Libros-Compaginacién
artistica 4. Periddicos-Compaginacién y tipografia 5. Libros-Industria y comercio 6. Grabados
I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 89

50

LITERATOS - Artistas. 1. —— [188?]. -- 1 vol. (pag. var.) : il. ; 41 x 33 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de revistas como: Ilustracidén Artistica, La Ilustracidén Espafiola
y Americana, La Ilustracidén Ibérica, La Ilustracidén... etc., con laminas de grabados sobre literatos,
artistas, soberanos y politicos

1. Arte-Publicaciones peridédicas 2. Reyes y soberanos—-Retratos 3. Grabados 4. Hombres
politicos-Retratos 5. Artistas—Retratos I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 91

51

LITERATURA : varios. I. —-- [188?]. -- 1 vol. (pag. var.) : il. ; 28 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con numeros sueltos de revistas, memorias, programas, monografias, recortes
de prensa... etc. sobre ciencias, arte, literratura...

1. Ciencias 2. Arte 3. Literatura 4. Arte y literatura-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez,
Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 47

52

LITERATURA : varios. IX. -- [188?]. -- 1 vol. (pdg. var.) : il. ; 28 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con numeros sueltos de revistas, discursos de apertura de cursos académicos,
informes... etc. sobre ciencias, arte, literratura...

1. Ciencias 2. Arte 3. Literatura 4. Arte y literatura-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez,
Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 48

Pag. 10



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular LIT [J 11/04/2008

53

LITERATURA : varios. X. —-- [188?]. -- 1 vol. (pag. var.) : il. ; 32 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con numeros sueltos de revistas, manuscritos y una obra de Victor Hugo,
Hernani, drame II sobre ciencias, arte, literratura... etc.

1. Ciencias 2. Arte 3. Literatura 4. Manuscritos 5. Arte y literatura-Publicaciones periddicas
I. Hugo, Victor (1802 - 1885) II. Soler y Pérez, Eduardo III. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 49

54

MOBILIARIO. 1. -- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.], [188?]. -- 1 vol. (pdg. var.)

il. ; 41 x 29 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre mobiliario, enseres y otras curiosidades como
coronas, carrozas, sillas de manos,

1. Grabados 2. Muebles antiguos 3. Muebles-Historia 4. Instrumentos, utensilios, etc. I. Soler y
Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 46

55

MODES : 1894-95. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.], [188?]. -- 1 vol. (pag. var.)

il. ; 40 x 31 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de peridédicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre la moda en la mujer en el siglo XIX

1. Grabados 2. Mujeres-Indumentaria-siglo XIX 3. Moda-Mujeres 4. Prendas de vestir-Mujeres!/]
I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 42

56
La MUJER : grabados. 1. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], 1899. —— 1 vol. (pag.
var.) : il. ; 39 x 28 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

En la port. (autdgrafo): "Colecciédn formada por el catedrdtico de la Universidad de Valencia, D.
Eduardo Soler y Pérez, 1899"

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas con imagenes de mujeres de distintos paises y
vestimentas

1. Grabados 2. Mujeres I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 40

57
La MUJER : grabados. 2. —- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], 1899. -- 1 vol. (pag.
var.) : il. ; 39 x 28 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

En la port.: (autégrafo): "La mujer en la familia, en el matrimonio y en las artes". "Por el
Catedradtico de la Universidad de Valencia D. Eduardo Soler y Pérez, 1899"

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracidén Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas con imagenes de mujeres de distintos paises y

Pag. 11



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular MUJ (] 11/04/2008

vestimentas

1. Grabados 2. Mujeres 3. Mujeres (esposas) 4. Mujeres en el arte I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 41

58

ORIENTE - Africa. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.], [188?]. -- 1 vol. (pdg. var.
) : il. ; 38 x 32 cm.

Titulo tomado del lomo del libro.

Contiene hojas sueltas y recortes de revistas como La Ilustracidén Ibérica, La Ilustracién Nacional,

La Ilustracién... etc., con ilustraciones y ldminas sobre Oriente y Africa

1. Grabados 2. Arte-Espafia-Publicaciones periédicas 3. Africa-Usos y costumbres 4. Oriente-Usos y
costumbres I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 74

59

PANOPLIA. 1. —- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —- 1 vol. (pag. var.)
il. ; 41 x 30 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre armas y armaduras

1. Armas y armaduras antiguas-Ilustraciones I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 39

60

PINTURA. 1. -- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —-— 1 vol. (padg. var.)
il. ; 42 x 32 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y
Pérez, Leopoldo

GD SOL c 29

61
PINTURA del norte e inglesa antigua. I. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.],
[188?]. —— 1 vol. (padg. var.) : il. ; 42 x 30 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracidén Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones periédicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y
Pérez, Leopoldo

GD SOL c 22

62
PINTURA espafiola antigua. I. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —-— 1 vol.
(pdg. var.) : il. ; 42 x 30 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracidén Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

Pag. 12



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular PIN [] 11/04/2008

1. Pintura espafiola 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 13

63

PINTURA espafiola contempordnea. 1. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —--
1 vol. (pag. var.) : il. ; 39 x 31 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura espafiola 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones periédicas I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 14

64
PINTURA espafiola contempordnea. 2. —- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. ——
1 vol. (pdg. var.) : il. ; 42 x 32 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura espafiola 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 15

65
PINTURA espafiola contempordnea. 3. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —--
1 vol. (pag. var.) : il. ; 42 x 30 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de peridédicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracidén Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura espafiola 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones periédicas I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 16

66
PINTURA espafiola contempordnea. 4. —- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. ——
1 vol. (pdg. var.) : il. ; 39 x 31 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura espafiola 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 17

Pag. 13



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular PIN [] 11/04/2008

67
PINTURA espafiola contempordnea. 5. —— Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —--
1 vol. (padg. var.) : il. ; 39 x 30 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura espafiola 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones peridédicas I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 18

68
PINTURA francesa contempordnea. 1. —- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. ——
1 vol. (pdg. var.) : il. ; 39 x 31 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura francesa 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 10

69

PINTURA francesa contempordnea. 1. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —--
1 vol. (pag. var.) : il. ; 41 x 29 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura francesa 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 12

70
PINTURA francesa contempordnea. 2. —- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. ——
1 vol. (pdg. var.) : il. ; 41 x 29 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura francesa 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 11

71
PINTURA germadnica y eslava contempordnea. 1. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.],
[188?]. —— 1 vol. (padg. var.) : il. ; 42 x 32 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones peridédicas I. Soler y Pérez, Leopoldo II. Soler y
Pérez, Eduardo
GD SOL c 19

Pag. 14



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular PIN [] 11/04/2008

72
PINTURA germdnica y eslava contemporadnea. 3. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.],
[188?]. —— 1 vol. (pdg. var.) : il. ; 42 x 29 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y
Pérez, Leopoldo
GD SOL c 21

73
PINTURA germdnica y eslava contempordneas. 2. —- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.],
[188?]. —— 1 vol. (padg. var.) : il. ; 42 x 32 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones periédicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y
Pérez, Leopoldo

GD SOL c 20

74
PINTURA inglesa contemporanea. 1. —- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. ——
1 vol. (pag. var.) : il. ; 42 x 32 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura inglesa 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones peridédicas I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 23

75
PINTURA inglesa contemporanea. 1. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —-
1 vol. (pag. var.) : il. ; 39 x 31 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura inglesa 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones periédicas I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 26

76

PINTURA inglesa contemporanea. 2. —— Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —--
1 vol. (pag. var.) : il. ; 42 x 32 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracidn Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura inglesa 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones peridédicas I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo

Pag. 15



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular PIN [] 11/04/2008

GD SOL c 27

77

PINTURA inglesa contemporanea. 3. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —-
1 vol. (pag. var.) : il. ; 45 x 34 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura inglesa 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones periédicas I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 24

78
PINTURA inglesa contemporanea. 4. —— Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —-
1 vol. (pdg. var.) : il. ; 45 x 34 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura.

1. Pintura inglesa 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones peridédicas I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 25

79

PINTURA italiana contempordnea. 1. —- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. —--
1 vol. (pag. var.) : il. ; 42 x 31 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracidén Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura y escultura

1. Pintura italiana 2. Grabados 3. Escultura 4. Arte-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez,

Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 9

80

PINTURA italiana. I. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. -- 1 vol. (pag.
var.) : il. ; 42 x 30 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre pintura

1. Pintura italiana 2. Grabados 3. Arte-Publicaciones periddicas I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 8

81

POLITICA : varios. VI. —— [188?]. —— 1 vol. (pag. var.) ; 22 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con varias obras que versan sobre politica, discursos, estudios histéricos,
prisiones, reglamento de la Institucidén para la Ensefianza de la Mujer, memorias... etc

1. Politica 2. Enseflanza-siglo XIX 3. Prisiones I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez,
Leopoldo
GD SOL c 63

Pag. 16



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular POL [] 11/04/2008

82

PUEBLOS de la provincia de Alicante. II. —- [188?]. -— 1 vol. (pdg. var.) ; 43 x 37 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Ejemplar muy deteriorado

Volumen encuadernado con hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas sobre temas variados,
correspondencia, notas... etc.

I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 67

83

RELIGION : varios. III. —- [188?]. -— 1 vol. (pdg. var.) ; 24 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con recortes de revistas, diarios y libros, prospectos, recibos, revistas,
diarios, sermones..., etc., sobre temas relacionados con la religién y otros.

1. Religién 2. Sermones I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 61

84

REVISTAS y catdlogos de fotografia : 1891-1893. -- [188?]. —-- 1 vol. (pag. var.) ; 22 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Volumen encuadernado con revistas y catdlogos de instrumentos, aparejos y aderezos para la
fotografia (en francés y castellano)

1. Fotografia-Aparatos y material I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 66

85

SOBERANOS y politicos. 1. —— [188?]. -- 1 vol. (pag. var.) : il. ; 41 x 32 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de revistas como: Ilustracidén Artistica, La Ilustracién Espafiola
y Americana, La Ilustracidén Ibérica, La Ilustracidén... etc., con laminas de grabados sobre soberanos
y politicos

1. Arte-Publicaciones peridédicas 2. Reyes y soberanos—-Retratos 3. Grabados 4. Hombres
politicos—-Retratos I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 90

86
SUCESOS y retratos. —- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.], [188?]. —— 1 vol. (pag.
var.) : il. ; 44 x 33 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracidén Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y la&minas sobre sucesos importantes de la época

1. Grabados 2. Dibujos 3. Peridédicos-Secciones, crénicas, etc.-Sucesos 4. Usos y costumbres
I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 35

87

TIPOS y costumbres de Espafia. 1. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.], [188?]. -- 1
vol. (padg. var.) : il. ; 41 x 29 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de peridédicos y revistas, como La Ilustracién Nacional, La
Ilustracién, La Ilustracidén Ibérica, La Ilustracién Espafiola y Americana, La Academia, con
ilustraciones y ldminas sobre tipos y costumbres de Espafia

Pag. 17



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular TIP [] 11/04/2008

1. Grabados 2. Espafia-Usos y costumbres I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 69

88

TOLEDO Arabe : monografias. —-- [188?]. -- 1 vol. (pag. var.) ; 33 x 23 cm.

Titulo tomado del lomo del libro.

Volumen encuadernado con hojas sueltas de otros libros y manuscritos de Eduardo Soler.
1. Arquitectura-Espafia-Toledo I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 79

89

TRAJES : siglo XIX : grabados. —- Barcelona [etc.] : La Ilustracidén Ibérica [etc.], [188?]. —— 1
vol. (pag. var.) : il. ; 36 x 28 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de peridédicos y revistas, como La Ilustracién Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
El Globo... etc., con ilustraciones y laminas sobre la moda en el siglo XIX

1. Grabados 2. Indumentaria-siglo XIX 3. Moda-siglo XIX 4. Prendas de vestir-Mujeres/| I. Soler y
Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 43

20

VARIOS : diarios y otros. 1. —— [188?]. -- 1 vol. (pag. var.) ; 35 x 26 cm.

Titulo tomado del lomo del libro.

Volumen encuadernado con numeros sueltos de distintas publicaciones periddicas como el Boletin de
Instruccién Publica, Los Madriles, El Trabajo Nacional, La Mala Lengua, Valencia Ilustrada, Diario de
las Sesiones de las Cortes... etc., que versan sobre temas variados

1. Publicaciones Periddicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 81

91

VARIOS : diarios y otros. 2. —-— [188?]. -— 1 vol. (padg. var.) : il. ; 40 x 28 cm.

Titulo tomado del lomo del libro.

Volumen encuadernado con numeros sueltos de distintas publicaciones periddicas como La Ilustracién
Nacional, La Ultima Moda, Gaceta de los Tribunales, Pél & Ploma, La Ilustracién... etc., que versan
sobre temas variados

1. Publicaciones Periddicas I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 82

92

VARIOS : ilustraciones y otros. —— [188?]. —-- 1 vol. (pdg. var.) : il. ; 43 x 32 cm.

Titulo tomado del lomo del libro.

Volumen encuadernado con varias publicaciones peridédicas como La Ilustracidén Espafiola y Americana,
La Ilustracién Artistica, El Campo, La Ilustracidén Ibérica, Paris-Murcie... etc., que versan sobre
distintos temas, asi como bulas de indulgencias plenarias de 1778 y 1791, y otras curiosidades

1. Bulas pontificias 2. Indulgencias 3. Arte-Publicaciones periédicas I. Soler y Pérez, Eduardo
II. Soler y Pérez, Leopoldo
GD SOL c 84

Pag. 18



FONDO EDUARDO SOLER Y PEREZ: Coleccidén particular VIis [ 11/04/2008

93

VISTAS. —-- Barcelona [etc.] : La Ilustracién Ibérica [etc.], [188?]. -- 1 vol. (pag. var.) : il. ;
43 x 34 cm.

Titulo tomado del lomo del libro

Contiene hojas sueltas y recortes de periddicos y revistas, como La Ilustracidén Ibérica: Semanario
Cientifico, Literario y Artistico ; La Ilustracién Espafiola y Americana ; La Ilustracién Nacional ;
La Ilustracién de Madrid... etc., con ilustraciones y laminas de obras arquitectédnicas, paisajes

1. Descripciones y viajes-Vistas 2. Grabados I. Soler y Pérez, Eduardo II. Soler y Pérez, Leopoldo

GD SOL c 32

Pag. 19



INDICE PRINCIPAL

AFRICA - América : 1

AGRICULTURA : 1

ALCALA : 1

AMERICA : 2

ARQUITECTURA - Escultura espafiola contempordnea : 2
ARQUITECTURA - Escultura : 2
ARQUITECTURA : 2

ARQUITECTURA bizantina : 2

ARQUITECTURA espanola : 3

ARQUITECTURA : 3

ARQUITECTURA oriental y greco-romana : 3
ARTE : 3 - 4

El ARTE &rabe : 4

ARTES y letras : 4

La CASA : 4

CATALOGUES de photographie : 4

CATALUNA : 5

[COLECCIéN de hojas sueltas de revistas con ilustraciones de temas varios]
[COLECCION de programas y recortes relacionados con el mundo del espectaculo]
[COLECCIéN de recortes de revistas relacionados con el mundo del espectdculo]
ENSENANZA : 6

ESPANA : 6

ESTRUCH - Armeria - Barcelona : 6

EUROPA : 7

EXCURSION : 7

EXPOSICION Barcelona : 7

FARINA. Cordelia. Novelas : 7

FILOSOFia : 7

FRANCIA y Bélgica : 7

GRECIA y Roma : 8

La GUERRA : 8

HISTORIA - Escultura : 8

ILUSTRACION Hispano Americana : 8

La ILUSTRACION Ibérica : 8

INDUMENTARIA : 9

INDUSTRIA - Grabados : 9

INDUSTRIA artisticas : 9

INGLATERRA : 9

ITALIA : 9

LA marina : 10

E1l LIBRO : 10

LITERATOS - Artistas : 10

LITERATURA : 10 - 11

MOBILIARIO : 11

MODES : 11

La MUJER : 11

ORIENTE - Africa : 12

PANOPLIA : 12

PINTURA : 12

PINTURA del norte e inglesa antigua : 12

PINTURA espafiola antigua : 12

PINTURA espafiola contempordnea : 13 - 14

PINTURA francesa contemporanea : 14

PINTURA germdnica y eslava contempordnea : 14 - 15

Pag. 20



INDICE PRINCIPAL

PINTURA germdnica y eslava contemporaneas
PINTURA inglesa contemporanea : 15 - 16
PINTURA italiana contempordnea : 16
PINTURA italiana : 16

poLiTICA : 16

PUEBLOS de la provincia de Alicante : 17
RELIGION : 17

REVISTAS y catdlogos de fotografia : 17
SOBERANOS y politicos : 17

SUCESOS y retratos : 17

TIPOS y costumbres de Espafna : 17

TOLEDO arabe : 18

TRAJES : 18

VARIOS : 18

VISTAS : 19

15

Pag. 21



INDICE DE AUTORES

EXPOSICION UNIVERSAL: 34.

FARINA, Salvador: 35.

GARCIA LLANSO, Antonio: 31.

HUGO, Victor: 53.

MUSEO ARMERIA DE JOSE ESTRUCH: 31.

SOLER Y PEREZ, Eduardo: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47,
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72,
73, 74, 75, 76, 177, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93.

SOLER Y PEREZ, Leopoldo: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, d4e,
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93.

Pag. 22



INDICE DE TITULOS

AFRICA - América: 1.

AGRICULTURA

varios: 2, 3, 4, 5.

ALCALA : universidad: 6.

AMERICA: 7.
ARQUITECTURA:

10, 13.

ARQUITECTURA - Escultura: 9.

ARQUITECTURA - Escultura espafiola contempordnea: 8.
ARQUITECTURA bizantina: 11.
ARQUITECTURA espafiola : monografias: 12.

ARQUITECTURA oriental y greco-romana: 14.

ARTE : varios:

El ARTE &rabe:

15, 16, 17, 18.
19.

ARTES y letras: 20.

La CASA: 21.

CATALOGUES de
CATALUNA: 23.
[COLECCION de
[COLECCION de
[COLECCION de

photographie : 1886-1894: 22.

hojas sueltas de revistas con ilustraciones de temas varios]: 24.
programas y recortes relacionados con el mundo del espectaculo]: 25.

recortes de revistas relacionados con el mundo del espectdculo]: 26.

ENSENANZA : varios: 27, 28, 29.
ESPANA : vistas: 30.

ESTRUCH - Armeria - Barcelona: 31.
EUROPA : grabados : 1886-1900: 32.
EXCURSION : 1892-93: 33.
EXPOSICION Barcelona : 1888: 34.

FARINA. Cordelia. Novelas : Stevens. Cagnat. Africa: 35.

FILOSOFIA : varios: 36.

FRANCIA y Bélgica: 37.

GRECIA y Roma

Arquitectura: 38.

La GUERRA : album: 39.
HISTORIA - Escultura: 40.

ILUSTRACION Hispano Americana : 1887-92: 41.

La ILUSTRACION Ibérica : semanario cientifico, literario y artistico: 42.

INDUMENTARIA:

43.

INDUSTRIA - Grabados: 44.

INDUSTRIA artisticas: 45.
INGLATERRA: 46.

ITALIA: 47.

LA marina : grabados: 48.

E1l LIBRO : album: 49.

LITERATOS - Artistas: 50.

LITERATURA

varios: 51, 52, 53.

MOBILIARIO: 54.

MODES : 1894-95: 55.

La MUJER : grabados: 56, 57.
ORIENTE - Africa: 58.

PANOPLIA: 59.
PINTURA: 60.

PINTURA del norte e inglesa antigua: 61.

PINTURA espafiola antigua: 62.

PINTURA espafiola contemporanea: 63, 64, 65, 66, 67.

PINTURA francesa contempordnea: 68, 69, 70.

PINTURA germdnica y eslava contemporanea: 71, 72.

PINTURA germdnica y eslava contemporaneas: 73.

Pag. 23



INDICE DE TITULOS

PINTURA inglesa contemporanea: 74, 75, 76, 717,
PINTURA italiana: 80.

PINTURA italiana contempordnea: 79.

POLITICA : varios: 81.

PUEBLOS de la provincia de Alicante: 82.
RELIGION : varios: 83.

REVISTAS y catdlogos de fotografia : 1891-1893:

SOBERANOS y politicos: 85.

SUCESOS y retratos: 86.

TIPOS y costumbres de Espafia: 87.
TOLEDO Arabe : monografias: 88.
TRAJES : siglo XIX : grabados: 89.
VARIOS : diarios y otros: 90, 91.
VARIOS : ilustraciones y otros: 92.
VISTAS: 93.

78.

84.

Pag. 24



INDICE DE MATERIAS

ACTORES: 26.
ACTRICES: 26.
AFRICA-Usos y costumbres: 1, 58.
AGRICULTURA: 2, 3, 4, 5.
AGRICULTURA-Publicaciones periddicas: 2, 3.
AMERICA-Usos y costumbres: 1, 7.
ARMAS ANTIGUAS-Catdlogos: 17.
ARMAS Y ARMADURAS ANTIGUAS-Ilustraciones: 31, 59.
ARQUITECTURA: 9, 10, 13.
ARQUITECTURA-Espafia: 8, 12.
ARQUITECTURA-Espana-Toledo: 88.
ARQUITECTURA-Grecia: 14.
ARQUITECTURA-Roma: 14.
ARQUITECTURA ANTIGUA: 21.
ARQUITECTURA BIZANTINA: 11.
ARQUITECTURA ORIENTAL: 14.
ARQUITECTURA RELIGIOSA-Espafia: 12.
ARTE: 15, 16, 20, 51, 52, 53.
ARTE-Espafia-Publicaciones periddicas: 1, 7, 32, 37, 46, 47, 58.
ARTE-Publicaciones periédicas: 8, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 24, 39, 40, 49, 50, 60, 61, 62,
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 718, 79, 80, 85, 92.
ARTE-Siglo XIX-Publicaciones periddicas: 9.
ARTE ISLAMICO: 19.
ARTE Y CIENCIAS NAVALES: 48.
ARTE Y LITERATURA-Publicaciones periddcas-Espafia: 35.
ARTE Y LITERATURA-Publicaciones periédicas: 51, 52, 53.
ARTESANIA: 45.
ARTISTAS-Retratos: 50.
BAILES-Programas—-siglo XIX: 25.
BARCOS: 48.
BELGICA-Usos y costumbres: 37.
BULAS PONTIFICIAS: 92.
BUQUES: 48.
CATALUNA (ESPANA : COMUNIDAD) : 23.
CERAMICA: 45.
CIENCIAS: 51, 52, 53.
CIRCO: 25, 26.
COLON, CRISTOBAL: 48.
CONCIERTOS-Programas—-Espafia-siglo XIX: 15, 16, 25, 26.
CONSTRUCCIONES! | : 21.
CUEROS Y PIELES: 17.
CUEROS Y PIELES-Catalogos: 18.
CULTURA-Publicaciones periddicas: 41, 42.
DESCRIPCIONES Y VIAJES-Vistas: 30, 93.
DIBUJOS: 86.
ENSENANZA-Publicaciones periédicas-Espafia: 27, 28, 29.
ENSENANZA-siglo XIX: 27, 28, 29, 81.
ESCULTURA: 9, 40, 79.
ESCULTURA-Espafia: 8.
ESPANA-Usos y costumbres: 38, 87.
ESPECTACULOS Y DIVERSIONES : 25, 26.
ETICA: 36.
EUROPA-Usos y costumbres: 32.
EXPOSICIONES: 15, 16.
Pag. 25



INDICE DE MATERIAS

FILOSOFIA: 36.
FOTOGRAFIA-APARATOS Y MATERIAL:
37.
25,
64,

22, 84.
FRANCIA-Usos y costumbres:
GRABADOS: 1, 7, 21, 23, 24,
56, 57, 58, 60, 61, 62, 63,
86, 87, 89, 93.

GUERRA: 39.

HOMBRES POLITICOS-Retratos: 50,
ILUSTRACION DE LIBROS-siglo XIX: 49.
INDULGENCIAS: 92.

INDUMENTARIA: 43.

26,
65,

30, 31,
66, 67,

32,
68,

37,
69,

38,
70,

85.

INDUMENTARIA-siglo XIX: 89.
INDUSTRIA: 44, 45.
INGLATERRA-Usos y costumbres: 46.
INSTRUMENTOS, UTENSILIOS, ETC.: 54.
INSTRUMENTOS MUSICALES[] : 16.
ITALIA-Usos y costumbres: 47.
LIBROS-Compaginacién artistica: 49.
LIBROS-Industria y comercio: 49.
LITERATURA: 20, 51, 52, 53.
LOGICA: 36.
MANUSCRITOS:
MARINOS: 48.
MEDALLAS ANTIGUAS: 18.
MODA-Mujeres: 55.
MODA-siglo XIX: 89.
MONEDAS-Espafia-Catdlogos:
MUEBLES-Historia: 54.
MUEBLES ANTIGUOS: 54.
MUJERES: 56, 57.
MUJERES-Indumentaria-siglo XIX: 55.
MUJERES EN EL ARTE: 57.

MUJERES (ESPOSAS): 57.

15, 18.
ORIENTE-Usos y costumbres: 58.
PERIODICOS-COMPAGINACION Y TIPOGRAFIA:

PERIéDICOS—Secciones, crénicas, etc.-Artes: 45.

53.

18.

MUSICA-Partituras:

49.

PERIéDICOS—Secciones, crdénicas, etc.-Sucesos: 86.

PINTURA: 24, 60, 61, 71, 72, 73.
PINTURA ESPANOLA: 62, 63, 64, 65, 66, 67.
PINTURA FRANCESA: 68, 69, 70.

PINTURA INGLESA: 74, 75, 76, 77, 178.
PINTURA ITALIANA: 79, 80.

POLITICA: 81.

PRENDAS DE VESTIR: 16.

PRENDAS DE VESTIR-Mujeres(l: 89.

PRENDAS DE VESTIR-Mujeres(] : 55.
PRISIONES: 81.

PSICOLOGIA PEDAGOGICA: 36.

PUBLICACIONES PERIODICAS: 90, 91.
RELIGION: 83.

REYES Y SOBERANOS-Retratos: 50, 85.
SERMONES: 83.

TAPICES: 45.

40,
71,

43, 44,
72, 73, 74,

Pag. 26

45, 46, 47,

75,

48,
76, 77,

49,
78,

50, 54,
79, 80,

55,
85,



INDICE DE MATERIAS

TEATRO: 26.
TEATRO-Programas-siglo XIX: 15, 25,
UNIVERSIDAD DE ALCALA: 6.
USOS Y COSTUMBRES: 86
VIAJES-Publicacio

VIVIENDAS: 21.

Pag. 27



